Le pape Innocent IF accorde des indulgences à ceux qui lùsHeront

annuellement, pendant l'octave de saint Trond , l'église du monas-

tève dédié à ce saint.

(Milan, 27juillcll252.)

Innocentius, opiscopus, servus servoruni Dei, dilectis filiis ahbati et

convenlui Sancli Triulonis, ordinis sancti Benedicti, Leodiensis diocesis,

saluteni et aposlolicani hencdictionem. Cupientes monasterium vestrum a

fidelibus veaerabiliter visilaii, et fidèles ipsos patiociniis adjmari sancto-

ruin, quorum in ipso nionaslerio reliquie veuerantur, eos ad hoc illecebro-

sis niuneribus , indulgentiis scilicel et remissionibus , invitanius. Omnibus

igitur vere penilentibus confessis, qui in festo beati Trudonis, ad cujus

est honoreni monasterium ipsum constructum. usque ad octo dies se-

quentes ipsius, monasterium ipsum annuatim venerabiliter visitabunt,

quadraginta dies de injuncla sibi penitentia, de omnipotentis Dei miseri-

cordia et beatorum Pétri et Paub , apostolorum ejus. auctorifate confisi.

miscricorditer diebus singubs relaxamus. Datum Mcdiolanis. vi kalend.

augusti. pontificatus nostri anno nono.

Original suv parchemin, muni d'une bulle de plomh, à lacs

de soie jaune et rouge. — Descriplion de la bulle: Vci/.

p. 219. — Copie dans le carlulaire B, fol. 19 v.

CCXXI.

Noble homme Philippe, dit de Jfildherg, déclare que Jean, fils de

Gautier de Brauns-Horn, renonce à faire valoir ses prétentions

contre l'abbaye de Saint-Trond.

{ IG octobre 12o-2.)

Phibppus, nobibs ^ir, dictus de Wildenbergh, omnibus presens scrip-

lum videntibus. Notum esse volo quod Johannes, fiUus Walteri quondam

Tome I. 33
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de Bruns Horn, cl sui onineni questionem
,
quam movebant adversiis abba-

tein et coincnUim de Sancto Trudone, penitus et sine onini dolo et cavil-

latione diiiiiseniut et abreniintiaverunt. Et hoc presentibus protester. Acta

sunl bec anno Doniini m" ce" lu» die Galli '.

Co[nti dans le cartulaiic A, loi. 237.

CCXXII.

GuiUatiinc ] . ahhé de Sainl-Troml, et son monastère s'engagent à remplir

certaines obligations envers Chrétien ^ avoué de Saint-Trond^ et son

épouse , qui leur ont donné le moulin supérieur de Gorssum et la moitié

du moulin inférieur de la même localité.

(27 février l-2o5, n. si.
)

Willehuus, Dei gracia abbas, lotusque conventus Sancti ïi-udonis, uni-

versis présentes litteras visuris, saluteni in Domino. Ciini dilecti in Christo

Christianus, advocatus Sancti Trudonis, et Ida, uxor sua, devotioneni

quam habebant ad nos et ecclesiam nostram certis probaverint argumentis,

conferendo liboraliter in elemosinam, pro sahitc et remedio animarum sua-

rum , superius molendinum et medietatem inl'erioris molendini de Gurseni-

drul '\ cum suis appendiciis, prout in lilteris ex parte eorum super hoc con-

fectis plenius continetur, nos tantis beneficiisgrati esse volentes
,
graciam

pro gracia eisdcni duximus respondendam, promitentes eisdem per stipu-

lationem, nos et ecclesiam nostram tenore presentium obliganles, quod

eisdem advocato et uxori ejus, quamdiu vivent, dabimus animatim septua-

ginta quinque modios siliginis, boni et pagabilis, ad mensuram Sancti

Trudonis, quos eisdem, ab augusto usque ad purificationem béate Marie

virginis, in vilhi Sancti Trudonis, ubicumque vokierint, annis singulis

pcrsoivemus. Si A'ero, quod absit, a solutione predicte pensionis ultra

' Dies Galli est la Irailuclion de GaVcndag, fclc '^ Gorssum. Voy. p. 07 , uole 1.

(le sailli Gai , abbé.
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lei-minuin prcdicliim deficerimus, pro qualibet septimaiia, quoiisque ois

dicta pensio plenc fïicrit pcrsoluta, quinqiic inodios siiiginis nomino pone

pcrsoIvemiis,ctniciulominus adsolutionem dicte pensionis erimus ohligali.

Si vero ipsuni advocatuni ])riiis uxore sua mori contingcrit, medictatem

predictc pensionis predicte I(de), uxori sue, quamdiu vivorit, pcrsolvcnius.

Ambolnis vero sublatis, de medio ab omni sokitione predictoruni septua-

ginfa quinque niodiorum liberi erimus, et imperpetuuni absohiti. FIoc ad-

juucto, quod quocumque eundem advocatum mori contingent, predictam

pensionem proximo anno sequente continue et inmediate post morteni

cjus, domui de oriente, pro salute anime sue, intégra persolvemus. Pro-

mittimus etiani et ad boc nos et ecclesiam nostram oI)bgamus. quod si de

serviciis et pensionibus, in quibus predicta molendina nobis et ecclesie

nostre prius tenel)antur, abquid super excrevcrit, nos exinde post morlem
predictoruni octo modios ad infirmilorium et octo modios ad elemosinam

porte assignabimus imperpetuuni annuatini. Pretcrea cum ipsos decedere

contingerit, exequias eorum et anniversaria tanquam fratrum nostroruni.

cum sollempnitate débita prosequeniur, et in die anniversarii utriusque

unum modium sih'ginis ad pitantiam fratrum et unum ad elemosinam pau-

peruni in perpetuuni distribui faciemus. Prcterca ad altare beati Nicholai

sub turri niissam cotidie, pro animabus ipsorum, lacicmus per unum de

fratribus nostris celebrari. Item promittimus quod de congregatione be-

ghinarum facienda juxta molendina predicta, secundum consilium niei

Wilhelmi , abbalis predicti, et virorum rcligiosorum prioris fratrum pre-

dicatorum in Lovanio et magistri R(e}nardi), canonici Tungrensis, super

juribus parochialibus et super omnibus aliis ad hoc necessariis faciemus.

Preterea duo bonuaria terre, juxta superius niolendinum sita, ad opus

beghinaruni assignabimus ut in eis ipsarum capellam et edificia con-

struantur. Quod si aliquo casu contingente non fîerit, iila duo bonuaria

nobis et ecclesie nostre libère remanebunt. Duo vero bonuaria sita juxta

Lumendries ad predicta molendina pertinentia, eideni ad^ocato libère re-

mittimus et renuntiamus eisdem, ut de eis suam faciat voluntatem. Ita

tamen quod quicumquc ea tenuerit ecclesie nostre, quinque denarios leo-

dienses, nomine census, pro quolibet bonuario pcrsolvere tenebitur annua-

tim. In predictoruni autem omnium lestinionium et munimen, nos W(il-

leliiius), abbas, et conventus predicti sigillis nostris présentes litteras
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fecinuis sigillari, cl ad présentes noslras sii^illum ville Sancti Trudonis

presentibus esse appensuin. Nos vero H(eiiricus) , Dei gracia Leodiensis

electus
,
predicta omnia

,
prout superius sunt expressa, rata habentes et

approbautes, auctoritate nostra confirmamus et ad présentes predictorum

abbalis et convcnlus présentes lilteras sigilli nostri appensione fecimus

coniniuniri. Aclnn» et datuni anno Domini m" ce" l» secundo, feria v" post

fesluni beali Mâtine, aposloli , lercio kalend. niarcii. Ego vero magister

R(e}nerus), canonicus Tungrensis, quia predictis interfui et ea ordinavi,

ad preces dietoruni abbatis et conventus, sigillum meum presentibus ap-

pendi. Datum ut supra.

Copie (lanfi los ciuliil;iires A, l'iil. !2ôô; B, fol. 07 v";D,

fol. I.W \".

CCXXllI.

Guillaume ï, abbé de Saint-Trond, donne à cens, an concent de RoUheni,

la (jrande dime de Loxbergen.

( L'oiuk, 15 mai iîbô.)

Willelinus, Dei gracia abbas Sancti Trudonis, universis présentes lit-

teras visuris, salutem in Domino. Tenore presentiuni protestamur quod

nos deciniani majoreni ecclesie nostre apud Loxberge ' et deciniam majo-

rem invcstiti ibidem, quam ab ipso investito ad annuum pactum habemus,

quas Arnoldus, diclus Wilde, de Halen, a nobis ad pactum tenuit quon-

dam ad tempus, décima minori in omnibus nobis salva, dilectis in Christo

abbatissc et conventui de Rotthem \ cysterciensis ordinis, ad annuum